РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2023

г. Буинск

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАРАР

№ 168/ИК-п

Об утверждении Плана экспертизы

действующих нормативных правовых

актов на 2023 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона

Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в

Республике Татарстан», Закона Республики Татарстан от 07.03.2014 № 14-ЗРТ «О

порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Республики Татарстан и экспертизы нормативных правовых актов

Республики Татарстан», повышения эффективности и совершенствования процессов

муниципального управления в части подготовки и принятия регулирующих решений,

Исполнительный комитет Буинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план экспертизы действующих нормативных

правовых актов на 2023 год.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания

подлежит размещению на Портале муниципальных образований Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу

http://buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ А.Р.

Валиулова.

Исполняющий обязанности

Руководителя Исполнительного

комитета Буинского

муниципального района И.Г. Гиззатов

http://buinsk.tatarstan.ru/

Утвержден

постановлением Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ

от 28.06.2023 г. № 168/ИК-п

План проведения экспертизы нормативно правовых актов Буинского

муниципального района Республики Татарстан в 2023 году

№ Наименование

нормативного

правового акта

Предмет экспертизы Срок проведения

экспертизы

1. Решение Совета

Буинского

муниципального

района Республики

Татарстан от 30.05.2023

№ 3-46 «О внесении

изменений в

Положение

о муниципальном

жилищном контроле

в Буинском

муниципальном районе

Республики Татарстан»

Выявление положений

необоснованно затрудняющих

осуществление

предпринимательской

деятельности

До 01.08.2023г.

2. Решение Совета

Буинского

муниципального

района Республики

Татарстан от 30.05.2023

№ 4-46 «О внесении

изменений в

Положение

о муниципальном

контроле на

автомобильном

транспорте, городском

наземном

электрическом

транспорте и в

дорожном хозяйстве в

границах населенных

пунктов Буинского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Выявление положений

необоснованно затрудняющих

осуществление

предпринимательской

деятельности

До 01.09.2023г.

3. Решение Совета

Буинского

муниципального

Выявление положений

необоснованно затрудняющих

осуществление

До 01.10.2023г.

3

 района Республики

Татарстан от 30.05.2023

№ 5-46 «О внесении

изменений в

Положение

о муниципальном

контроле в сфере

благоустройства в

муниципальных

образованиях

Буинского

муниципального

района Республики

Татарстан»

предпринимательской

деятельности

4. Решение Совета

Буинского

муниципального

района Республики

Татарстан от 28.02.2022
№ 4-25 «О внесении
изменений в решение
Совета Буинского
муниципального района
РТ от 29 сентября 2021
г. №2-18 «Об
утверждении положения
о муниципальном
земельном контроле на
территории Буинского
муниципального района
Республики Татарстан»

Выявление положений

необоснованно затрудняющих

осуществление

предпринимательской

деятельности

До 01.11.2023г.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: